
             Statutární město Ostrava         
            městský obvod Slezská Ostrava 
            úřad městského obvodu 

 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

 

Stránka 1 z 4 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

dle ust. § 217 ZZVZ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava 

Sídlo: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

Identifikační číslo: 00845451 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Výstavba sportovní haly je navržena v místě původní tělocvičny, která byla kapacitně 

nevyhovující a technicky zastaralá. Stavba bude využívána pro sportovní aktivity/ školní 

tělocvik, volnočasové sportovní aktivity, míčové a raketové sporty-basketbal, nohejbal, 

badminton. Jedná se o stavbu trvalou, která bude vybudována na pozemcích investora 

k.ú. Koblov, parc. č. 610/8, 610/9, 610/19.  

Před zahájením stavby je nutno provést odstranění původní tělocvičny. Záměr řeší stavbu 

sportovní haly obdélníkového půdorysu o ploše 1277 m2, která bude ze západní strany 

přiléhat k sousednímu objektu školy a současně navazuje na venkovní sportovní plochy v 

areálu. Novostavba haly je objemově členěna do tří různě velikých kvádrů. Hlavní část 

objektu-hala je umístěna ve středu stavby. K hale je z východní strany umístěna dvoupodlažní 

budova, kde bude sociálně-správní zázemí a k západní fasádě haly je přisazen přízemní 

objekt, kde bude technické zázemí a sklady nářadí. Základní nosná konstrukce haly bude z 

Zadavatel: 

Statutární město Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava 

se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

 

Veřejná zakázka: 

„Sportovní hala Slezská Ostrava, ul. Antošovická" 

 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitním řízení podle 

ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



             Statutární město Ostrava         
            městský obvod Slezská Ostrava 
            úřad městského obvodu 

 

 

 
Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

 

Stránka 2 z 4 

ocelových sloupů, nosná konstrukce zastřešení bude z dřevěných lepených vazníků. Vyzdívky 

z keramických zdících tvarovek. Navazující boční objekty zázemí budou provedeny jako 

stěnový nosný systém vyzděný z keramických tvarovek, stropy budou železobetonové. 

Zastřešení objektu haly bude z trapézových plechů s navazující tepelnou izolací a 

hydroizolací. Nosnou konstrukci zastřešení zázemí bude z ŽB monolitické desky. Založení 

objektu bude na základových pásech. Fasády jednotlivých částí objektů budou pohledově 

odlišeny materiálovým i barevným ztvárněním fasády. Hlavní hmota objektu haly bude 

obložena velkoformátovými deskami, obě navazující nižší části budou opatřeny kontaktním 

zateplovacím systémem s omítkou. 

3. Cena veřejné zakázky a doba zhotovení sjednaná ve smlouvě 

Nebyla uzavřena smlouva. 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána v otevřeném podlimitním řízení podle ust. § 56 ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název/jméno a příjmení 

účastníka 
Sídlo IČO 

1. OHL ŽS, a.s. 
Burešova 938/17 

602 00 Brno, Veveří 
46342796 

2. MORYS s. r. o. 
Korejská 894/9 

702 00 Ostrava 
42864771 

3. BYSTROŇ Group a.s. 
Bieblova 406/6 

702 00 Ostrava 
27800466 

4. HSF System a.s. 
Lihovarská 689/40a 

718 00 Ostrava 
25903101 

 

 



             Statutární město Ostrava         
            městský obvod Slezská Ostrava 
            úřad městského obvodu 

 

 

 
Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

 

Stránka 3 z 4 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

účastníka 

Smlouva nebyla uzavřena, zadávací řízení bylo zrušeno. 

8. Označení poddodavatelů účastníka podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi: 

Nerelevantní. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo: 

Dne 13. 8. 2021 obdržel zadavatel podání označené jako „Námitky proti stanovení zadávacích 

podmínek“ stěžovatele, společnosti OSBAU s.r.o., sídlem Radvanická 2269, 735 41, Petřvald. 

Zadavatel v návaznosti na námitky podané stěžovatelem a po komplexním zvážení všech 

skutečností, dále zejména z důvodu neobdržení dotace, z níž měla být veřejná zakázka zcela 

nebo částečně uhrazena, jakož i veden snahou plně dostát základním zásadám uvedeným v 

ustanovení § 6 ZZVZ, se rozhodl zadávací řízení zrušit ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 

písm. d) ZZVZ a § 127 odst. 2 písm. e) ZZVZ. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků pro podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Pro podání nabídky nebyly použity jiné komunikační prostředky. 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: 

Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení, 

nebo mají nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

12. Rozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 



             Statutární město Ostrava         
            městský obvod Slezská Ostrava 
            úřad městského obvodu 

 

 

 
Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

 

Stránka 4 z 4 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3: 

Zadavatel požadoval minimální roční obrat ve výši 120 000 000,00 Kč bez DPH, a to za 

3 bezprostředně předcházejících účetních období, přičemž nepostupoval dle § 78 odst. 3 

zákona o zadávání veřejných zakázek, neboť nestanovil požadavek na obrat nad rámec 

zákonných limitů (předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 62 mil. Kč bez 

DPH). 

 

V Ostravě dne  

 

 

____________________________ 

Bc. Richard Vereš 

starosta 


		2021-08-30T16:11:21+0200
	Bc. Richard Vereš




